О постоянных полномочных представителях государств-участников Содружества
Независимых Государств

Содружество Независимых Государств Решение от 24 сентября 1993 года
      Совет глав государств Содружества решил:
      1. Государства-участники Содружества назначают постоянных полномочных
представителей при уставных органах Содружества, которые на постоянной основе
участвуют в работе уставных органов Содружества.
      2. Установить, что до утверждения иного порядка, Исполнительный секретариат
осуществляет организационно-техническое, финансовое, хозяйственное и транспортное
обеспечение деятельности постоянных полномочных представителей за счет долевых
взносов государств-участников Содружества.
      3. Координационно-консультативному Комитету Содружества подготовить проект
Положения о постоянных полномочных представителях государств-участников
Содружества при уставных органах и представить на рассмотрение Совета глав
правительств Содружества Независимых Государств.
      Совершено в городе Москве 24 сентября 1993 года в одном подлинном экземпляре
на русском языке. Подлинный экземпляр хранится в Архиве Правительства Республики
Беларусь, которое направит государствам, подписавшим настоящее Решение, его
заверенную копию. <*>
      * Решение подписано Украиной с оговоркой: "Вступает в силу после ратификации
Верховным Советом".

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан